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EDITAL N.º 15/2003 – AGU/CESPE/UnB, DE 7 DE AGOSTO DE 2003 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE  

ADVOGADO DA UNIÃO 
 
 

O CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE) DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), tendo em vista o subitem 4.1 do Edital n.º 14/2003 – 
AGU/CESPE/UnB, de 16 de abril de 2003, torna públicos o resultado final na sindicância de vida 
pregressa, o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos ao 
concurso público para provimento de vagas no cargo de Advogado da União da Advocacia-Geral da 
União.  

O resultado final, a exemplo do ocorrido com os resultados da prova objetiva e das prvas 
discursivas, foi validado pela Banca Examinadora (Decisão/Bex/AU/AGU Nº 03/2003, de 29 de abril de 
2003) e ratificado pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União. Após, foi devidamente 
homologado pelo Advogado-Geral da União, nos termos da Portaria nº 398, de 6 de agosto de 2003. 
1 Relação final dos candidatos aprovados na sindicância de vida pregressa, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e cidade de realização das provas. 
12501240, Abore Marquezini Paulo, São Paulo / 11701042, Adelmar Aires Pimenta da Silva, Palmas / 
60500736, Ademir Dias Cardoso Junior, Brasília / 62501981, Adriano Bueno de Mendonca, São Paulo / 
60700035, Adriano Lobo Viana de Resende, Cuiaba / 11100607, Adriano Mares Tarouco, Goiânia / 
12201526, Alaor Navarro de Moraes Junior, Rio de Janeiro / 62500133, Alberto Rodrigo Patino Vargas, 
São Paulo / 11001068, Alessandra Tavares Pereira, Fortaleza / 12500166, Alessandro Rodrigues 
Junqueira, São Paulo / 10101029, Alexandre Alves Feitosa, Aracaju / 60300176, Alexandre Ferreira 
Infante Vieira, Belo Horizonte / 60500543, Alexandre Gianni Dutra Ribeiro, Brasília / 60300403, 
Alexandre Lopes Ribeiro, Belo Horizonte / 60500207, Alexandre Vitorino Silva, Brasília / 10801095, 
Alexandre Zanin Neto, Curitiba / 12200150, Alfredo Jose Marinho Neto, Rio de Janeiro / 11100045, 
Aline Albuquerque Sant'anna de Oliveira, Goiânia / 12501264, Aline Alessandra Manfrin Molinari, São 
Paulo / 60300712, Aline Pinto da Silva, Belo Horizonte / 60300011, Alvaro Chagas Castelo Branco, Belo 
Horizonte / 10502021, Alysson Sousa Mourao, Brasília / 12501131, Ana Carolina de Freitas Gholmie, 
São Paulo / 12300182, Ana Carolina Dias Lima Fernandes, Salvador / 60300139, Ana Cecilia Lemos 
Linhares, Belo Horizonte / 61600090, Ana Claudia Secundo da Luz, Natal / 12501305, Ana Paula 
Serizawa Silva, São Paulo / 62300359, Ana Paula Souza Viana, Salvador / 60800359, Anderson Osorio 
Resende, Curitiba / 60300292, Andre Augusto Dantas Motta Amaral, Belo Horizonte / 60500007, Andre 
Barros de Oliveira, Brasília / 62300363, Andre Luiz Alves de Magalhaes, Salvador / 62000088, Andrea 
Calado da Cruz, Recife / 12000084, Andrea Walmsley Soares Carneiro, Recife / 60300323, Andreia 
Cristiane Serrano, Belo Horizonte / 11601076, Andreza Alves de Souza Dantas, Natal / 61900044, 
Angela Caminotto, Porto Velho / 12300330, Angeli Maria Guimaraes Feitosa, Salvador / 60500004, 
Angelo Barbosa Lovis, Brasília / 60300404, Angelo Giardini de Oliveira, Belo Horizonte / 62500519, 
Anita Villani, São Paulo / 61600104, Anna Carolina Resende Maia, Natal / 62501692, Antonio Andre 
Muniz Mascarenhas de Souza, São Paulo / 60501165, Antonio Marcos de Paulo, Brasília / 61000471, 
Ariano Melo Pontes, Fortaleza / 62500924, Bartira Meira Ramos Nagado, São Paulo / 12201506, Beatriz 
Montez de Moraes, Rio de Janeiro / 62200188, Bruno Alves Mosqueira, Rio de Janeiro / 60800020, 
Bruno Moreira Fortes, Curitiba / 60300731, Bruno Nominato de Oliveira, Belo Horizonte / 10300545, 
Bruno Otavio Costa Araujo, Belo Horizonte / 12503114, Caio Adriano Lepore Santos, São Paulo / 
12500407, Camila Ghantous, São Paulo / 12000086, Cam ila Mendes de Santana, Recife / 61800256, 
Carlos Aldair Medeiros dos Santos, Porto Alegre / 62500547, Carlos Alexandre Domingos, São Paulo / 
61000234, Carolina Bruno de Vasconcelos, Fortaleza / 62400009, Carolina da Hora Mesquita, São Luís / 
12200127, Carolina de Campos Melo, Rio de Janeiro / 12500228, Carolina Guerra Zanin, São Paulo / 
62500646, Carolina Lourencao Brighenti, São Paulo / 12500450, Carolina Yumi de Souza, São Paulo / 
61800524, Cesar Jackson Grisa Junior, Porto Alegre / 62500310, Cid Roberto de Almeida Sanches, São 
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Paulo / 62300346, Claudia Junqueira Leite Bittencourt, Salvador / 62300104, Claudia Zacarias e 
Almeida, Salvador / 62300112, Claudio Marcio Lima dos Santos, Salvador / 60500664, Clayton Ribeiro 
de Souza, Brasília / 61000426, Cleyton Ribeiro Junior, Fortaleza / 10801013, Cristiane Regina Bortolini, 
Curitiba / 61200057, Daniel Augusto Borges da Costa, João Pessoa / 10300543, Daniel Carneiro 
Machado, Belo Horizonte / 12200751, Daniel Carvalho Andrade, Rio de Janeiro / 61000036, Daniel 
Carvalho Carneiro, Fortaleza / 10501055, Daniel Rocha de Farias, Brasília / 62501751, Daniel Ruiz 
Cabello, São Paulo / 61100030, Daniela Valcacer Brandstetter, Goiânia / 60300362, Daniella Virginia 
Gomes, Belo Horizonte / 11600503, Danielle de Carvalho Fernandes Andrade, Natal / 60500409, 
Danielle Lustz Portela Lima, Brasília / 62000196, Danilo Augusto Barboza de Aguiar, Recife / 62300252, 
Danilo Filgueiras Ferreira, Salvador / 60300227, Debora Fonseca de Souza, Belo Horizonte / 60800011, 
Denis Dynkowski, Curitiba / 62500460, Dennis Cali, São Paulo / 61800058, Diego Diel Barth, Porto 
Alegre / 11100665, Dilsileia Martins Monteiro, Goiânia / 62400058, Eduardo de Albuquerque Costa, São 
Luís / 10300632, Eduardo Henrique Lauar Filho, Belo Horizonte / 62501021, Eduardo Mikalauskas, São 
Paulo / 62700045, Eduardo Nunes Marques, Vitória / 61800050, Eduardo Sanchotene Beheregaray, Porto 
Alegre / 60100043, Eduardo Santos Rolemberg Cortes, Aracaju / 12500355, Eduardo Watanabe, São 
Paulo / 62500462, Edvaldo Luiz Rosa, São Paulo / 62500303, Elaine Vieira da Motta, São Paulo / 
10801085, Elias Augusto Reinaldin, Curitiba / 10500029, Elina Magnan Barbosa, Brasília / 60800119, 
Elpidio Rodrigues Garcia Junior, Curitiba / 11100723, Emilson da Silva Nery, Goiânia / 62200573, 
Eneida Maria dos Santos, Rio de Janeiro / 62501304, Erik Navarro Wolkart, São Paulo / 11100577, Erika 
Fernandes Vale, Goiânia / 62300233, Erika Sampaio Caria Cardoso, Salvador / 62700011, Estevao 
Santiago Pizol da Silva, Vitória / 10100643, Eudoxio Cespedes Paes, Aracaju / 10400405, Everaldo da 
Silva Lira, Boa Vista / 11600006, Everton Amaral de Araujo, Natal / 60300003, Fabiana Alves Marra, 
Belo Horizonte / 12301499, Fabiana Maria Farias dos Santos, Salvador / 61800015, Fabiano Haselof 
Valcanover, Porto Alegre /  62501017, Fabio de Lucca Seghese, São Paulo / 62500774, Fabio Kumai, São 
Paulo / 62500768, Fabio Martins Marsiglio, São Paulo / 61100016, Fabio Regis Evangelista da Rocha, 
Goiânia / 11800225, Fernanda Bohn, Porto Alegre / 62000171, Fernanda Lapa de Barros Correia, Recife / 
62300476, Fernando Avila Nonato, Salvador / 60300367, Fernando Flavio Dias Rodrigues, Belo 
Horizonte / 11601004, Fladja Raiane Soares de Souza, Natal / 61600024, Flavia Camilla M. da V. Pessoa 
Pascoal, Natal / 62200137, Flavia Correa Azeredo, Rio de Janeiro / 12002112, Flavia Danielle Santiago 
Lima, Recife / 12500111, Flavia Maria Silva Piscetta, São Paulo / 62600040, Flavio Marcelo Servio 
Borges, Teresina / 11000503, Francisco Jose Bastos Freitas, Fortaleza / 61200094, Francisco Seraphic o F. 
da Nobrega Filho, João Pessoa / 62500382, Gabriela Alckmin Herrmann, São Paulo / 62400084, George 
Ribeiro da Silva, São Luís / 12503075, Georges Joseph Jazzar, São Paulo / 10901052, Geraldo Ernesto 
Mondardo, Florianópolis / 11401003, Gerson Jose Cajue iro Camerino, Maceió / 60900099, Giane Rosa 
Dal Molin Silva, Florianópolis / 61600037, Gilberto Barroso de Carvalho Junior, Natal / 60500331, 
Gilberto Yuji Shiraishi, Brasília / 60100083, Gilton Batista Brito, Aracaju / 62000040, Giovanna Maria 
Vieira de Medeiros, Recife / 60800140, Glauco Alessandro de Oliveira, Curitiba / 62300381, Goethe 
Odilon Freitas de Abreu, Salvador / 60300206, Gregore Moreira de Moura, Belo Horizonte / 12002130, 
Guilherme Alves de Pontes e Silva Filho, Recife / 12400463, Gustavo Andre dos Santos, São Luís / 
60500838, Gustavo Cheik de Figueiredo Teixeira, Brasília / 61800393, Gustavo Pontes Mazzocchi, Porto 
Alegre / 60300197, Gustavo Torres Soares, Belo Horizonte / 61800430, Harold Hoppe, Porto Alegre / 
62300018, Helio Veiga Peixoto dos Santos, Salvador / 62500088, Heloisa Helena Alfonsi de Queiroz, 
São Paulo / 62502235, Herbert Wylliam Vitor de Souza Oliveira, São Paulo / 62600012, Horacio Luis 
Bezerra Coutinho, Teresina / 60300190, Ilcelina Rita de Souza, Belo Horizonte / 60300238, Isabela 
Cristina Pedrosa Bittencourt, Belo Horizonte / 62000495, Isabela Rodrigues Bandeira Albuquerque, 
Recife / 61000056, Ivana Pinheiro Coelho, Fortaleza / 12600217, Ivanovick Feitosa Dias Pinheiro, 
Teresina / 60800213, Ivens Zschoerper Linhares, Curitiba / 62501121, Jailor Capelossi Carneiro, São 
Paulo / 61200075, Joao Benjamim Delgado Neto, João Pessoa / 62501363, Joao Carlos Miranda de Sa e 
Benevides, São Paulo / 10802045, Joao Marcelo Arend Fiedler, Curitiba / 12300325, Joao Paulo Piropo 
de Abreu, Sa lvador / 60500160, Joao Roberto Otavio Junior, Brasília / 62200619, Jorge Freitas Zofoli, 
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Rio de Janeiro / 12300368, Jose Adolfo Novato da Silva, Salvador / 60100088, Jose Carlos Barreto 
Junior, Aracaju / 12300328, Jose de Souza Brandao Netto, Salvador / 61800016, Jose Eduardo Goulart de 
Lima, Porto Alegre / 12200109, Jose Luis Castro Rodriguez, Rio de Janeiro / 62300098, Jose Ricardo 
Britto S. Pereira Junior, Salvador / 61600018, Jose Vieira de Figueiredo Junior, Natal / 61600028, Juan 
Pablo Couto de Carva lho, Natal / 62501177, Juliano Fernandes Escoura, São Paulo / 62200150, Julio 
Cesar Werneck Martins, Rio de Janeiro / 60300195, Karina Oliveira e Santos Porto, Belo Horizonte / 
60500121, Karina Soares Rocha, Brasília / 62300033, Karine Andrea Eloy Barbosa, Salvador / 61800541, 
Karine da Silva Cordeiro, Porto Alegre / 62000342, Karla Daniella de Lima Fernandes Costa, Recife / 
10503367, Kleber Alexandre Balsanelli, Brasília / 60600046, Kledson Dionysio de Oliveira, Campo 
Grande / 60500295, Larissa Freitas Car los Perdigao, Brasília / 62501783, Larissa Maria Sacco, São Paulo 
/ 11801611, Laura Baptista Caruso Mac-donald, Porto Alegre / 12300323, Leandro Bastos Nunes, 
Salvador / 60501045, Leandro da Silva Soares, Brasília / 12501587, Leandro dos Santos Marques, São 
Paulo / 60800032, Leandro Jose da Silva, Curitiba / 62300411, Leandro Pinheiro dos Santos, Salvador / 
11100710, Leandro Zannoni Apolinario de Alencar, Goiânia / 60500142, Leidiane Mara Meira Jardim, 
Brasília / 60900043, Leila Milene Zilli dos Santos, Florianópolis / 60300093, Leonardo Augusto Santos 
Melo, Belo Horizonte / 60300113, Leonardo de Andrade Rezende Alvim, Belo Horizonte / 62501826, 
Leonardo Estevam de Assis Zanini, São Paulo / 60501180, Leonardo Licio do Couto, Brasília / 
60500239, Leonardo Silva Lima, Brasília / 10100654, Leonardo Souza Santana Almeida, Aracaju / 
61000462, Leopoldo Fontenele Teixeira, Fortaleza / 60300046, Leticia Ribeiro Marquete, Belo Horizonte 
/ 61100052, Liana Antunes Vieira, Goiânia / 62000291, Livia Maria Vasconcelos de Miranda, Recife / 
62300145, Livio Augusto Rodrigues de Souza e Souza, Salvador / 62300034, Lorena Miranda Santos, 
Salvador / 10901191, Luciana Andrade da Luz Fontes, Florianópolis / 12002100, Luciana Fernandes 
Portal de Lima, Recife / 62300051, Luciana Loureiro Oliveira, Salvador / 60800138, Luciana Maria 
Mendes Silva, Curitiba / 61100123, Luciana Monteiro Amaral, Goiânia / 61500008, Luciana Oliveira da 
Eira, Manaus / 12504507, Luciana Pires Csipai, São Paulo / 12301307, Luciana Tavares de Menezes, 
Salvador / 10901038, Luciano Cardoso Backer, Florianópolis / 10301008, Luciano Medeiros de Andrade 
Bicalho, Belo Horizonte / 60300198, Luis Eduardo Guedes Kelmer, Belo Horizonte / 60300047, Luiz 
Antonio e Barcelos Junior, Belo Horizonte / 60500589, Luiz Vicente de Medeiros Queiroz Neto, Brasília 
/ 10800716, Maira Cristina Oliveira Benetti, Curitiba / 62000467, Manuela Ulisses de Brito, Recife / 
60800283, Marcelo Antonio Cesca, Curitiba / 12201064, Marcelo Borges de Mattos Medina, Rio de 
Janeiro / 62000371, Marcelo Casseb Continentino, Recife / 12500345, Marcelo Cavaletti de Souza Cruz, 
São Paulo / 10301075, Marcelo Kokke Gomes, Belo Horizonte / 61800163, Marcelo Ribeiro do Val, 
Porto Alegre / 60700025, Marcelo Rosa Lopes, Cuiaba / 10301014, Marcelo Silva Adriano, Belo 
Horizonte / 12300327, Marcia Cristina Novais Labanca, Salvador / 62500432, Marcio Augusto de Melo 
Matos, São Paulo / 60501265, Marcio Brandini Lima, Brasília / 62500607, Marcio Crejonias, São Paulo / 
12200060, Marcio Fernando Boucas Laranjeira, Rio de Janeiro / 62000009, Marco Aurelio Ventura 
Peixoto, Recife / 61200024, Maria Amelia Gadelha Schuler, João Pessoa / 10300675, Maria Cecilia de 
Marco Rocha, Belo Horizonte / 61800365, Maria Cristina Blois e Silva, Porto Alegre / 11601095, Maria 
Nadja Bezerra Cavalcanti, Natal / 62300336, Mariana Barros e Silva Saraiva, Salvador / 12002113, 
Mariana de Andrade Ferreira Cavalcanti, Recife / 62000250, Marilia de Oliveira Morais, Recife / 
62200293, Marina de Mattos Salles, Rio de Janeiro / 62300136, Marta Pinheiro de  Oliveira Sena, 
Salvador / 62500637, Martha Braga Ribas, São Paulo / 60800015, Mauricio Voichcoski, Curitiba / 
12501303, Mauro Marques de Oliveira Junior, São Paulo / 10901333, Murilo Stratz, Florianópolis / 
62000244, Myrna Monteiro Valenca, Recife / 60300029, Nadja Machado Botelho, Belo Horizonte / 
61800160, Naira Regina Stefani Sanches, Porto Alegre / 62500518, Natalia Ferragini Verdini, São Paulo / 
62500641, Natalia Pasquini Moretti, São Paulo / 62500555, Nelson Seiji Matsuzawa, São Paulo / 
60300059, Nilda Resende Vieira de Faria, Belo Horizonte / 60500439, Oacy Campelo Lima Junior, 
Brasília / 60800108, Odair Efraim Kunzler, Curitiba / 11600506, Orlan Donato Rocha, Natal / 12000109, 
Otavio Guimaraes Paiva Neto, Recife / 62000055, Pablo Bourbon Soares, Recife / 62300162, Paloma 
Meirelles Barretto, Salvador / 62500055, Patricia Helena Simoes Salles, São Paulo / 11400611, Patrick 
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Alexander Padilha de Melo Novais, Maceió / 62300067, Paula Goncalves Morris Matos, Salvador / 
62500865, Paulo Eduardo Morato Pinto de Almeida, São Paulo / 62000211, Paulo Gustavo Soares 
Goncalves de Lima, Recife / 10300503, Paulo Henrique Barbosa, Belo Horizonte / 11800004, Paulo 
Henrique Kuhn, Porto Alegre / 62300242, Paulo Roberto Parca de Pinho, Salvador / 61200110, Paulstein 
Aureliano de Almeida, João Pessoa / 12001535, Pedro Jorge do Nascimento Costa, Recife / 61200050, 
Petrov Ferreira Baltar Filho, João Pessoa / 60100036, Pollyanna Mara de Castro Aguiar, Aracaju / 
62200114, Priscila Leal Seifert, Rio de Janeiro / 62501242, Rachel Mendes Freire de Oliveira, São Paulo 
/ 11801026, Rafael Brum Miron, Porto Alegre / 61800196, Rafael Dias Degani, Porto Alegre / 61000301, 
Rafael Magalhaes Furtado, Fortaleza / 60900004, Rafael Mendes dos Santos, Florianópolis / 62300215, 
Rafael Val Nogueira, Salvador / 60800386, Raphael Otavio Bueno Santos, Curitiba / 61000319, 
Raphaelle Galeno Rodrigues Lima, Fortaleza / 60300374, Raquel Vasconcelos Alves de Lima, Belo 
Horizonte / 62000391, Rejane Strieder, Recife / 11100540, Renata Orro de Freitas Costa, Goiânia / 
11500059, Renato Brasileiro de Lima, Manaus / 60800100, Renato Mafra Alves, Curitiba / 60500182, 
Ricardo Geraldo Rezende Silveira, Brasília / 60600049, Ricardo Gomes Godoy, Campo Grande / 
11001139, Ricardo Magalhaes de Mendonca, Fortaleza / 61200071, Ricardo Ney de Farias Ximenes, João 
Pessoa / 12001089, Ricardo Sampaio Ferreira da Silva, Recife / 62500443, Ricardo Tseng Kuei Hsu, São 
Paulo / 61000069, Roberta Idilva Lima Schlaepfer, Fortaleza / 62200004, Roberto de Aragao Ribeiro 
Rodrigues, Rio de Janeiro / 61000315, Roberto Guilherme Leitao, Fortaleza / 60800280, Robson Busato 
Cardoso, Curitiba / 61400014, Rodrigo Almeida de Lima, Maceió / 60800209, Rodrigo Daccache, 
Curitiba / 62500160, Rodrigo Fernandez Dacal, São Paulo / 12201328, Rodrigo Golivio Pereira, Rio de 
Janeiro / 62500187, Rodrigo Lima Bezdiguian, São Paulo / 62500876, Rodrigo Ruiz, São Paulo / 
62502026, Rodrigo Soldi, São Paulo / 11001062, Rodrigo Telles de Souza, Fortaleza / 62500199, 
Rogerio Telles Correia das Neves, São Paulo / 11001102, Rommel Madeiro de Macedo Carneiro, 
Fortaleza / 12202545, Romulo Filizzola Nogueira, Rio de Janeiro / 62300011, Ronaldo Silva 
Mascarenhas, Salvador / 12301454, Rosamaria de Melo Assuncao, Salvador / 61400084, Sandro Augusto 
dos Santos, Maceió / 61400020, Sandro Ferreira de Miranda, Maceió / 61800356, Sergio Guizzo Dri, 
Porto Alegre / 61000063, Sergio Ramos de Matos Brito, Fortaleza / 60300487, Sergio Timo Alves, Belo 
Horizonte / 60300619, Serlon Silva Santos, Belo Horizonte / 62300350, Simone Silvany de Souza 
Pestana, Salvador / 61600063, Suzana Paula de Araujo Dantas Correa, Natal / 62200382, Tarsis Nametala 
Batista Jorge, Rio de Janeiro / 60500104, Tatiana Bandeira de Camargo, Brasília / 62500147, Tatiana 
Freire Pinto, São Paulo / 10301020, Tatiana Ribeiro Fonseca, Belo Horizonte / 62501999, Thomas 
Americo de Almeida Rossi, São Paulo / 11801573, Tiago Fontes Moretto, Porto Alegre / 61600065, 
Ubergue Ribeiro Junior, Natal / 10301028, Valkiria Silva Santos, Belo Horizonte / 11600034, Vanessa 
Lysandra Fernandes Nogueira, Natal / 61100131, Veronica Issi Simoes Bastos, Goiânia / 12300373, 
Veronica Paiva Dantas, Salvador / 60800216, Vinicius Fernando Marcolino, Curitiba / 10901011, 
Virginia Brodbeck Bolzani, Florianópolis / 61100027, Viviane Vieira de Araujo, Goiânia / 62500098, 
Wagner Akitomi Une, São Paulo / 60501246, Waldemir Ferrarez da Cunha, Brasília. 
1.1  Relação final dos candidatos sub judice aprovados na sindicância  de vida pregressa, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e cidade de realização das provas.  
62400032, Andre Emmanuel Batista Barreto Campello, São Luís / 60300035, Carlos Inacio Prates, Belo 
Horizonte / 61800018, Fabio Lusa Marcon, Porto Alegre / 62300257, Juliana Corbacho Neves dos 
Santos, Salvador / 10300797, Pedro Dumans Guedes, Belo Horizonte / 61000496, Ronaldo Antonio 
Araujo Prado, Fortaleza / 10300652, Rose Ellen Goncalves Ribeiro, Belo Horizonte / 62300286, Sergio 
Ribeiro Luz, Salvador / 10901040, Solon Sehn, Florianópolis / 62500789, Vanessa Ferraretto Goldman, 
São Paulo. 
2 Resultado final da avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos e cidade de realização das provas. 
12501240, Abore Marquezini Paulo, 0.95, São Paulo / 11701042, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 0.15, 
Palmas / 60500736, Ademir Dias Cardoso Junior, 0.30, Brasília / 62501981, Adriano Bueno de 
Mendonca, 0.30, São Paulo / 60700035, Adriano Lobo Viana de Resende, 0.40, Cuiaba / 11100607, 
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Adriano Mares Tarouco, 0.60, Goiânia / 12201526, Alaor Navarro de Moraes Junior, 0.15, Rio de Janeiro 
/ 62500133, Alberto Rodrigo Patino Vargas, 0.50, São Paulo / 11001068, Alessandra Tavares Pereira, 
0.30, Fortaleza / 12500166, Alessandro Rodrigues Junqueira, 0.30, São Paulo / 10101029, Alexandre 
Alves Feitosa, 0.00, Aracaju / 60300176, Alexandre Ferreira Infante Vieira, 1.00, Belo Horizonte / 
60500543, Alexandre Gianni Dutra Ribeiro, 0.20, Brasília / 60300403, Alexandre Lopes Ribeiro, 0.80, 
Belo Horizonte / 12200001, Alexandre Motta Justo, 0.00, Rio de Janeiro / 60500207, Alexandre Vitorino 
Silva, 0.55, Brasília / 10801095, Alexandre Zanin Neto, 0.55, Curitiba / 12200150, Alfredo Jose Marinho 
Neto, 0.30, Rio de Janeiro / 11100045, Aline Albuquerque Sant'anna  de Oliveira, 1.15, Goiânia / 
12501264, Aline Alessandra Manfrin Molinari, 0.15, São Paulo / 60300712, Aline Pinto da Silva, 0.30, 
Belo Horizonte / 60300011, Alvaro Chagas Castelo Branco, 0.90, Belo Horizonte / 10502021, Alysson 
Sousa Mourao, 0.15, Brasília / 12501131, Ana Carolina de Freitas Gholmie, 0.30, São Paulo / 12300182, 
Ana Carolina Dias Lima Fernandes, 0.40, Salvador / 60300139, Ana Cecilia Lemos Linhares, 0.45, Belo 
Horizonte / 61600090, Ana Claudia Secundo da Luz, 0.55, Natal / 12501305, Ana Paula Serizawa Silva, 
0.15, São Paulo / 62300359, Ana Paula Souza Viana, 0.40, Salvador / 60800359, Anderson Osorio 
Resende, 0.30, Curitiba / 60300292, Andre Augusto Dantas Motta Amaral, 0.20, Belo Horizonte / 
60500007, Andre Barros de Oliveira, 0.15, Brasília / 62300363, Andre Luiz Alves de Magalhaes, 1.10, 
Salvador / 62000088, Andrea Calado da Cruz, 0.35, Recife / 12000084, Andrea Walmsley Soares 
Carneiro, 0.35, Recife / 60300323, Andreia Cristiane Serrano, 1.00, Belo Horizonte / 11601076, Andreza 
Alves de Souza Dantas, 0.10, Natal / 61900044, Angela Caminotto, 0.35, Porto Velho / 12300330, Angeli 
Maria Guimaraes Feitosa, 0.40, Salvador / 60500004, Angelo Barbosa Lovis, 1.30, Brasília / 60300404, 
Angelo Giardini de Oliveira, 0.30, Belo Horizonte / 62500519, Anita Villani, 0.30, São Paulo / 61600104, 
Anna Carolina Resende Maia, 0.15, Natal / 62501692, Antonio Andre Muniz Mascarenhas de Souza, 
0.80, São Paulo / 60501165, Antonio Marcos de Paulo, 0.55, Brasília / 61000471, Ariano Melo Pontes, 
0.20, Fortaleza / 62500924, Bartira Meira Ramos Nagado, 0.30, São Paulo / 12201506, Beatriz Montez de 
Moraes, 0.15, Rio de Janeiro / 62200188, Bruno Alves Mosqueira, 0.00, Rio de Janeiro / 60800020, 
Bruno Moreira Fortes, 0.50, Curitiba / 60300731, Bruno Nominato de Oliveira, 0.50, Belo Horizonte / 
10300545, Bruno Otavio Costa Araujo, 0.30, Belo Horizonte / 12503114, Caio Adriano Lepore Santos, 
0.25, São Paulo / 12500407, Camila Ghantous, 0.15, São Paulo / 12000086, Camila Mendes de Santana, 
0.20, Recife / 12001437, Carla Santina de Souza Rodrigues, 0.00, Recife / 61800256, Carlos Aldair 
Medeiros dos Santos, 0.60, Porto Alegre / 62500547, Carlos Alexandre Domingos, 0.25, São Paulo / 
61000234, Carolina Bruno de Vasconcelos, 0.20, Fortaleza / 62400009, Carolina da Hora Mesquita, 0.60, 
São Luís / 12200127, Carolina de Campos Melo, 0.90, Rio de Janeiro / 12500228, Carolina Guerra Zanin, 
0.00, São Paulo / 62500646, Carolina Lourencao Brighenti, 0.15, São Paulo / 12500450, Carolina Yumi 
de Souza, 0.00, São Paulo / 61800524, Cesar Jacks on Grisa Junior, 0.20, Porto Alegre / 62500310, Cid 
Roberto de Almeida Sanches, 0.80, São Paulo / 62300346, Claudia Junqueira Leite Bittencourt, 1.00, 
Salvador / 62300104, Claudia Zacarias e Almeida, 0.40, Salvador / 62300112, Claudio Marcio Lima dos 
Santos, 0.45, Salvador / 60500664, Clayton Ribeiro de Souza, 0.50, Brasília / 61000426, Cleyton Ribeiro 
Junior, 0.00, Fortaleza / 10801013, Cristiane Regina Bortolini, 0.70, Curitiba / 61200057, Daniel Augusto 
Borges da Costa, 0.70, João Pessoa / 10300543, Daniel Carneiro Machado, 0.35, Belo Horizonte / 
12200751, Daniel Carvalho Andrade, 0.30, Rio de Janeiro / 61000036, Daniel Carvalho Carneiro, 0.75, 
Fortaleza / 10501055, Daniel Rocha de Farias, 0.20, Brasília / 62501751, Daniel Ruiz Cabello, 0.30, São 
Paulo / 61100030, Daniela Valcacer Brandstetter, 0.35, Goiânia / 60300362, Daniella Virginia Gomes, 
0.25, Belo Horizonte / 11600503, Danielle de Carvalho Fernandes Andrade, 0.60, Natal / 60500409, 
Danielle Lustz Portela Lima, 0.40, Brasília / 62000196, Danilo Augusto Barboza de Aguiar, 0.40, Recife / 
62300252, Danilo Filgueiras Ferreira, 0.30, Salvador / 60300227, Debora Fonseca de Souza, 0.50, Belo 
Horizonte / 62500584, Demades Mario Castro, 0.00, São Paulo / 60800011, Denis Dynkowski, 0.80, 
Curitiba / 62500460, Dennis Cali, 0.60, São Paulo / 61800058, Diego Diel Barth, 0.25, Porto Alegre / 
11100665, Dilsileia Martins Monteiro, 0.40, Goiânia / 62400058, Eduardo de Albuquerque Costa, 0.30, 
São Luís / 10300632, Eduardo Henrique Lauar Filho, 0.55, Belo Horizonte / 62501021, Eduardo 
Mikalauskas, 0.40, São Paulo / 62700045, Eduardo Nunes Marques, 0.30, Vitória / 61800050, Eduardo 



 6 

Sanchotene Beheregaray, 0.00, Porto Alegre / 60100043, Eduardo Santos Rolemberg Cortes, 0.90, 
Aracaju / 12500355, Eduardo Watanabe, 0.15, São Paulo / 62500462, Edvaldo Luiz Rosa, 0.50, São 
Paulo / 62500303, Elaine Vieira da Motta, 0.60, São Paulo / 10801085, Elias Augusto Reinaldin, 0.45, 
Curitiba / 10500029, Elina Magnan Barbosa, 0.15, Brasília / 60800119, Elpidio Rodrigues Garcia Junior, 
0.50, Curitiba / 11100723, Emilson da Silva Nery, 0.80, Goiânia / 62200573, Eneida Maria dos Santos, 
0.30, Rio de Janeiro / 62501304, Erik Navarro Wolkart, 0.25, São Paulo / 11100577, Erika Fernandes 
Vale, 0.40, Goiânia / 62300233, Erika Sampaio Caria Cardoso, 0.30, Salvador / 62700011, Estevao 
Santiago Pizol da Silva, 0.30, Vitória / 10100643, Eudoxio Cespedes Paes, 0.30, Aracaju / 62501683, Eun 
Kyung Lee, 0.00, São Paulo / 10400405, Everaldo da Silva Lira, 0.80, Boa Vista / 11600006, Everton 
Amaral de Araujo, 0.75, Natal / 60300003, Fabiana Alves Marra, 0.80, Belo Horizonte / 12301499, 
Fabiana Maria Farias dos Santos, 0.40, Salvador / 61800015, Fabiano Haselof Valcanover, 0.50, Porto 
Alegre / 62501017, Fabio de Lucca Seghese, 0.45, São Paulo / 62500774, Fabio Kumai, 0.30, São Paulo / 
62500768, Fabio Martins Marsiglio, 0.60, São Paulo / 61100016, Fabio Regis Evangelista da Rocha, 
0.40, Goiânia / 11800225, Fernanda Bohn, 0.15, Porto Alegre / 62000171, Fernanda Lapa de Barros 
Correia, 0.40, Recife / 62300476, Fernando Avila Nonato, 0.30, Salvador / 60300367, Fernando Flavio 
Dias Rodrigues, 0.30, Belo Horizonte / 11601004, Fladja Raiane Soares de Souza, 0.80, Natal / 
61600024, Flavia Camilla M. da V. Pessoa Pascoal, 0.65, Natal / 62200137, Flavia Correa Azeredo, 0.30, 
Rio de Janeiro / 12002112, Flavia Danielle Santiago Lima, 0.25, Recife / 12500111, Flavia Maria Silva 
Piscetta, 0.00, São Paulo / 62600040, Flavio Marcelo Servio Borges, 0.30, Teresina / 11000503, 
Francisco Jose Bastos Freitas, 0.60, Fortaleza / 61200094, Francisco Seraphico F. da Nobrega Filho, 0.30, 
João Pessoa / 60500817, Gabriel Costa Ribeiro, 0.00, Brasília / 62500382, Gabriela Alckmin Herrmann, 
0.10, São Paulo / 62400084, George Ribeiro da Silva, 1.00, São Luís / 12503075, Georges Joseph Jazzar, 
0.55, São Paulo / 10901052, Geraldo Ernesto Mondardo, 0.80, Florianópolis / 11401003, Gerson Jose 
Cajueiro Camerino, 0.45, Maceió / 60900099, Giane Rosa Dal Molin Silva, 1.15, Florianópolis / 
61600037, Gilberto Barroso de Carvalho Junior, 0.60, Natal / 60500331, Gilberto Yuji Shiraishi, 0.80, 
Brasília / 60100083, Gilton Batista Brito, 0.50, Aracaju / 62000040, Giovanna Maria Vieira de Medeiros, 
0.45, Recife / 60800140, Glauco Alessandro de Oliveira, 0.00, Curitiba / 62300381, Goethe Odilon 
Freitas de Abreu, 0.90, Salvador / 60300206, Gregore Moreira de Moura, 0.30, Belo Horizonte / 
12002130, Guilherme Alves de Pontes e Silva Filho, 0.35, Recife / 12400463, Gustavo Andre dos Santos, 
0.15, São Luís / 60500838, Gustavo Cheik de Figueiredo Teixeira, 0.85, Brasília / 61800393, Gustavo 
Pontes Mazzocchi, 0.60, Porto Alegre / 60300197, Gustavo Torres Soares, 0.80, Belo Horizonte / 
61800430, Harold Hoppe, 0.15, Porto Alegre / 62300018, Helio Veiga Peixoto dos Santos, 0.45, Salvador 
/ 62500088, Heloisa Helena Alfonsi de Queiroz, 0.35, São Paulo / 62502235, Herbert Wylliam Vitor de 
Souza Oliveira, 0.00, São Paulo / 62600012, Horacio Luis Bezerra Coutinho, 1.30, Teresina / 60300190, 
Ilcelina Rita de Souza, 1.00, Belo Horizonte / 60300238, Isabela Cristina Pedrosa Bittencourt, 0.30, Belo 
Horizonte / 62000495, Isabela Rodrigues Bandeira Albuquerque, 0.35, Recife / 61000056, Ivana Pinheiro 
Coelho, 0.90, Fortaleza / 12600217, Ivanovick Feitosa Dias Pinheiro, 0.25, Teresina / 60800213, Ivens 
Zschoerper Linhares, 1.45, Curitiba / 62501121, Jailor Capelossi Carneiro, 0.50, São Paulo / 61200075, 
Joao Benjamim Delgado Neto, 0.40, João Pessoa / 62501363, Joao Carlos Miranda de Sa e Benevides, 
1.30, São Paulo / 10802045, Joao Marcelo Arend Fiedler, 0.30, Curitiba / 12300325, Joao Paulo Piropo 
de Abreu, 0.30, Salvador / 60500160, Joao Roberto Otavio Junior, 0.30, Brasília / 62200619, Jorge 
Freitas Zofoli, 0.40, Rio de Janeiro / 12300368, Jose Adolfo Novato da Silva, 0.50, Salvador / 60100088, 
Jose Carlos Barreto Junior, 0.50, Aracaju / 12300328, Jose de Souza Brandao Netto, 0.25, Salvador / 
61800016, Jose Eduardo Goulart de Lima, 0.45, Porto Alegre / 12200109, Jose Luis Castro Rodriguez, 
0.30, Rio de Janeiro / 62300098, Jose Ricardo Britto S. Pereira Junior, 0.15, Salvador / 61600018, Jose 
Vieira de Figueiredo Junior, 0.40, Natal / 61600028, Juan Pablo Couto de Carvalho, 0.45, Natal / 
62501177, Juliano Fernandes Escoura, 0.00, São Paulo / 62200150, Julio Cesar Werneck Martins, 0.00, 
Rio de Janeiro / 60300195, Karina Oliveira e Santos Porto, 0.35, Belo Horizonte / 60500121, Karina 
Soares Rocha, 0.35, Brasília / 62300033, Karine Andrea Eloy Barbosa, 0.60, Salvador / 61800541, Karine 
da Silva Cordeiro, 0.15, Porto Alegre / 62000342, Karla Daniella de Lima Fernandes Costa, 0.15, Recife / 
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10503367, Kleber Alexandre Balsanelli, 0.50, Brasília / 60600046, Kledson Dionysio de Oliveira, 0.35, 
Campo Grande / 60500295, Larissa Freitas Carlos Perdigao, 0.40, Brasília / 62501783, Larissa Maria 
Sacco, 0.00, São Paulo / 11801611, Laura Baptista Caruso Mac-donald, 0.65, Porto Alegre / 12300323, 
Leandro Bastos Nunes, 0.30, Salvador / 60501045, Leandro da Silva Soares, 0.00, Brasília / 12501587, 
Leandro dos Santos Marques, 0.15, São Paulo / 60800032, Leandro Jose da Silva, 0.40, Curitiba / 
62300411, Leandro Pinheiro dos Santos, 0.40, Salvador / 11100710, Leandro Zannoni Apolinario de 
Alencar, 0.30, Goiânia / 60500142, Leidiane Mara Meira Jardim, 0.50, Brasília / 60900043, Leila Milene 
Zilli dos Santos, 0.80, Florianópolis / 60300093, Leonardo Augusto Santos Melo, 0.45, Belo Horizonte / 
60300113, Leonardo de Andrade Rezende Alvim, 0.00, Belo Horizonte / 62501826, Leonardo Estevam 
de Assis Zanini, 0.40, São Paulo / 60501180, Leonardo Licio do Couto, 0.15, Brasília / 60500239, 
Leonardo Silva Lima, 0.30, Brasília / 10100654, Leonardo Souza Santana Almeida, 0.90, Aracaju / 
61000462, Leopoldo Fontenele Teixeira, 0.35, Fortaleza / 60300046, Leticia Ribeiro Marquete, 0.70, 
Belo Horizonte / 61100052, Liana Antunes Vieira, 0.30, Goiânia / 62000291, Livia Maria Vasconcelos de 
Miranda, 0.35, Recife / 62300145, Livio Augusto Rodrigues de Souza e Souza, 0.10, Salvador / 
62300034, Lorena Miranda Santos, 0.40, Salvador / 10901191, Luciana Andrade da Luz Fontes, 0.15, 
Florianópolis / 12002100, Luciana Fernandes Portal de Lima, 0.35, Recife / 62300051, Luciana Loureiro 
Oliveira, 0.35, Salvador / 60800138, Luciana Maria Mendes Silva, 0.80, Curitiba / 61100123, Luciana 
Monteiro Amaral, 0.50, Goiânia / 61500008, Luciana Oliveira da Eira, 1.00, Manaus / 12504507, Luciana 
Pires Csipai, 0.00, São Paulo / 12301307, Luciana Tavares de Menezes, 0.00, Salvador / 10901038, 
Luciano Cardoso Backer, 0.15, Florianópolis / 10301008, Luciano Medeiros de Andrade Bicalho, 0.15, 
Belo Horizonte / 60300198, Luis Eduardo Guedes Kelmer, 0.15, Belo Horizonte / 60300047, Luiz 
Antonio e Barcelos Junior, 0.70, Belo Horizonte / 60500589, Luiz Vicente de Medeiros Queiroz Neto, 
1.25, Brasília / 10800716, Maira Cristina Oliveira Benetti, 1.10, Curitiba / 62000467, Manuela Ulisses de 
Brito, 0.20, Recife / 60800283, Marcelo Antonio Cesca, 0.15, Curitiba / 12201064, Marcelo Borges de 
Mattos Medina, 0.10, Rio de Janeiro / 62000371, Marcelo Casseb Continentino, 0.30, Recife / 12500345, 
Marcelo Cavaletti de Souza Cruz, 0.85, São Paulo / 10301075, Marcelo Kokke Gomes, 0.50, Belo 
Horizonte / 61800163, Marcelo Ribeiro do Val, 0.50, Porto Alegre / 60700025, Marcelo Rosa Lopes, 
1.10, Cuiaba / 10301014, Marcelo Silva Adriano, 0.30, Belo Horizonte / 12300327, Marcia Cristina 
Novais Labanca, 0.00, Salvador / 62500432, Marcio Augusto de Melo Matos, 0.30, São Paulo / 
60501265, Marcio Brandini Lima, 0.60, Brasília / 62500607, Marcio Crejonias, 0.40, São Paulo / 
12200060, Marcio Fernando Boucas Laranjeira, 0.00, Rio de Janeiro / 62000009, Marco Aurelio Ventura 
Peixoto, 0.55, Recife / 61200024, Maria Amelia Gadelha Schuler, 0.65, João Pessoa / 10300675, Maria 
Cecilia de Marco Rocha, 0.15, Belo Horizonte / 61800365, Maria Cristina Blois e Silva, 0.70, Porto 
Alegre / 11601095, Maria Nadja Bezerra Cavalcanti, 0.15, Natal / 62300336, Mariana Barros e Silva 
Saraiva, 0.00, Salvador / 12002113, Mariana de Andrade Ferreira Cavalcanti, 0.30, Recife / 62000250, 
Marilia de Oliveira Morais, 0.15, Recife / 60500074, Marilia de Vasconcelos Andrade, 0.00, Brasília / 
62200293, Marina de Mattos Salles, 0.00, Rio de Janeiro / 62300136, Marta Pinheiro de Oliveira Sena, 
0.45, Salvador / 62500637, Martha Braga Ribas, 0.30, São Paulo / 60800015, Mauricio Voichcoski, 0.60, 
Curitiba / 12501303, Mauro Marques de Oliveira Junior, 0.30, São Paulo / 10901333, Murilo Stratz, 0.15, 
Florianópolis / 62000244, Myrna Monteiro Valenca, 0.60, Recife / 60300029, Nadja Machado Botelho, 
0.30, Belo Horizonte / 61800160, Naira Regina Stefani Sanches, 0.55, Porto Alegre / 62500518, Natalia 
Ferragini Verdini, 0.70, São Paulo / 62500641, Natalia Pasquini Moretti, 0.15, São Paulo / 62500555, 
Nelson Seiji Matsuzawa, 0.60, São Paulo / 60300059, Nilda Resende Vieira de Faria, 0.30, Belo 
Horizonte / 60500439, Oacy Campelo Lima Junior, 0.60, Brasília / 60800108, Odair Efraim Kunzler, 
0.50, Curitiba / 11600506, Orlan Donato Rocha, 0.65, Natal / 12000109, Otavio Guimaraes Paiva Neto, 
0.30, Recife / 62000055, Pablo Bourbon Soares, 0.40, Recife / 62300162, Paloma Meirelles Barretto, 
0.30, Salvador / 62500055, Patricia Helena Simoes Salles, 0.60, São Paulo / 11400611, Patrick Alexander 
Padilha de Melo Novais, 0.15, Maceió / 62300067, Paula Goncalves Morris Matos, 0.65, Salvador / 
62500865, Paulo Eduardo Morato Pinto de Almeida, 0.20, São Paulo / 62000211, Paulo Gustavo Soares 
Goncalves de Lima, 0.70, Recife / 10300503, Paulo Henrique Barbosa, 0.00, Belo Horizonte / 11800004, 
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Paulo Henrique Kuhn, 1.30, Porto Alegre / 62300242, Paulo Roberto Parca de Pinho, 0.45, Salvador / 
61200110, Paulstein Aureliano de Almeida, 1.35, João Pessoa / 12001535, Pedro Jor ge do Nascimento 
Costa, 0.30, Recife / 61200050, Petrov Ferreira Baltar Filho, 0.50, João Pessoa / 60100036, Pollyanna 
Mara de Castro Aguiar, 0.30, Aracaju / 62200114, Priscila Leal Seifert, 0.35, Rio de Janeiro / 62501242, 
Rachel Mendes Freire de Oliveira, 0.00, São Paulo / 11801026, Rafael Brum Miron, 0.25, Porto Alegre / 
61800196, Rafael Dias Degani, 0.75, Porto Alegre / 61000301, Rafael Magalhaes Furtado, 0.55, Fortaleza 
/ 60900004, Rafael Mendes dos Santos, 1.00, Florianópolis / 62300215, Rafael Val Nogueira, 0.15, 
Salvador / 60800386, Raphael Otavio Bueno Santos, 0.00, Curitiba / 61000319, Raphaelle Galeno 
Rodrigues Lima, 0.50, Fortaleza / 60300374, Raquel Vasconcelos Alves de Lima, 0.50, Belo Horizonte / 
62000391, Rejane Strieder, 0.20, Recife / 11100540, Renata Orro de Freitas Costa, 0.15, Goiânia / 
11500059, Renato Brasileiro de Lima, 0.45, Manaus / 60800100, Renato Mafra Alves, 0.60, Curitiba / 
60500182, Ricardo Geraldo Rezende Silveira, 0.40, Brasília / 60600049, Ricardo Gomes Godoy, 0.60, 
Campo Grande / 11001139, Ricardo Magalhaes de Mendonca, 1.00, Fortaleza / 61200071, Ricardo Ney 
de Farias Ximenes, 1.20, João Pessoa / 12001089, Ricardo Sampaio Ferreira da Silva, 0.35, Recife / 
62500443, Ricardo Tseng Kuei Hsu, 0.40, São Paulo / 61000069, Roberta Idilva Lima Schlaepfer, 1.05, 
Fortaleza / 62200004, Roberto de Aragao Ribeiro Rodrigues, 0.15, Rio de Janeiro / 61000315, Roberto 
Guilherme Leitao, 0.60, Fortaleza / 60800280, Robson Busato Cardoso, 0.00, Curitiba / 61400014, 
Rodrigo Almeida de Lima, 0.30, Maceió / 60800209, Rodrigo Daccache, 0.75, Curitiba / 62500160, 
Rodrigo Fernandez Dacal, 0.30, São Paulo / 12201328, Rodrigo Golivio Pereira, 0.30, Rio de Janeiro / 
62500187, Rodrigo Lima Bezdiguian, 0.15, São Paulo / 62500876, Rodrigo Ruiz, 0.00, São Paulo / 
62502026, Rodrigo Soldi, 0.40, São Paulo / 11001062, Rodrigo Telles de Souza, 0.15, Fortaleza / 
62500199, Rogerio Telles Correia das Neves, 0.80, São Paulo / 11001102, Rommel Madeiro de Macedo 
Carneiro, 0.55, Fortaleza / 12202545, Romulo Filizzola Nogueira, 0.20, Rio de Janeiro / 62300011, 
Ronaldo Silva Mascarenhas, 0.30, Salvador / 12301454, Rosamaria de Melo Assuncao, 0.35, Salvador / 
61400084, Sandro Augusto dos Santos, 0.30, Maceió / 61400020, Sandro Ferreira de Miranda, 0.30, 
Maceió / 61800356, Sergio Guizzo Dri, 0.45, Porto Alegre / 61000063, Sergio Ramos de Matos Brito, 
0.60, Fortaleza / 60300487, Sergio Timo Alves, 1.40, Belo Horizonte / 60300619, Serlon Silva Santos, 
2.20, Belo Horizonte / 62300350, Simone Silvany de Souza Pestana, 0.55, Salvador / 61600063, Suzana 
Paula de Araujo Dantas Correa, 0.55, Natal / 62200382, Tarsis Nametala Batista Jorge, 0.90, Rio de 
Janeiro / 60500104, Tatiana Bandeira de Camargo, 0.50, Brasília / 62500147, Tatiana Freire Pinto, 0.30, 
São Paulo / 10301020, Tatiana Ribeiro Fonseca, 0.00, Belo Horizonte / 62501999, Thomas Americo de 
Almeida Rossi, 0.30, São Paulo / 11801573, Tiago Fontes Moretto, 0.15, Porto Alegre / 61600065, 
Ubergue Ribeiro Junior, 0.60, Natal / 10301028, Valkiria Silva Santos, 0.30, Belo Horizonte / 11600034, 
Vanessa Lysandra Fernandes Nogueira, 0.15, Natal / 61100131, Veronica Issi Simoes Bastos, 0.30, 
Goiânia / 12300373, Veronica Paiva Dantas, 0.00, Salvador / 60800216, Vinicius Fernando Marcolino, 
0.30, Curitiba / 10901011, Virginia Brodbeck Bolzani, 0.45, Florianópolis / 61100027, Viviane Vieira de 
Araujo, 0.15, Goiânia / 62500098, Wagner Akitomi Une, 0.15, São Paulo / 60501246, Waldemir Ferrarez 
da Cunha, 0.40, Brasília. 
2.1  Resultado final da avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos e cidade de 
realização das provas.  
62400032, Andre Emmanuel Batista Barreto Campello, 0.60, São Luís / 60300035, Carlos Inacio Prates, 
0.45, Belo Horizonte / 61800018, Fabio Lusa Marcon, 0.30, Porto Alegre / 62300257, Juliana Corbacho 
Neves dos Santos, 0.00, Salvador / 10300797, Pedro Dumans Guedes, 0.15, Belo Horizonte / 61000496, 
Ronaldo Antonio Araujo Prado, 0.60, Fortaleza / 10300652, Rose Elle n Goncalves Ribeiro, 0.45, Belo 
Horizonte / 62300286, Sergio Ribeiro Luz, 0.00, Salvador / 10901040, Solon Sehn, 0.65, Florianópolis / 
62500789, Vanessa Ferraretto Goldman, 0.30, São Paulo. 
3 Resultado final do concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota e classificação final no concurso e cidade de realização das provas. 
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12501240, Abore Marquezini Paulo, 36.47, 215, São Paulo / 11701042, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 
37.97, 129, Palmas / 60500736, Ademir Dias Cardoso Junior, 35.66, 265, Brasília / 62501981, Adriano 
Bueno de Mendonca, 34.82, 307, São Paulo / 60700035, Adriano Lobo Viana de Resende, 35.43, 277, 
Cuiaba / 11100607, Adriano Mares Tarouco, 39.56, 84, Goiânia / 12201526, Alaor Navarro de Moraes 
Junior, 36.78, 195, Rio de Janeiro / 62500133, Alberto Rodrigo Patino Vargas, 35.38, 279, São Paulo / 
11001068, Alessandra Tavares Pereira, 41.89, 27, Fortaleza / 12500166, Alessandro Rodrigues Junqueira, 
40.39, 57, São Paulo / 10101029, Alexandre Alves Feitosa, 38.95, 95, Aracaju / 60300176, Alexandre 
Ferreira Infante Vieira, 41.80, 28, Belo Horizonte / 60500543, Alexandre Gianni Dutra Ribeiro, 38.04, 
126, Brasília / 60300403, Alexandre Lopes Ribeiro, 40.68, 50, Belo Horizonte / 60500207, Alexandre 
Vitorino Silva, 39.77, 78, Brasília / 10801095, Alexandre Zanin Neto, 37.91, 135, Curitiba / 12200150, 
Alfredo Jose Marinho Neto, 34.07, 327, Rio de Janeiro / 11100045, Aline Albuquerque Sant'anna de 
Oliveira, 39.90, 73, Goiânia / 12501264, Aline Alessandra Manfrin Molinari, 35.70, 262, São Paulo / 
60300712, Aline Pinto da Silva, 37.81, 142, Belo Horizonte / 60300011, Alvaro Chagas Castelo Branco, 
36.18, 232, Belo Horizonte / 10502021, Alysson Sousa Mourao, 37.98, 128, Brasília / 12501131, Ana 
Carolina de Freitas Gholmie, 35.00, 300, São Paulo / 12300182, Ana Carolina Dias Lima Fernandes, 
38.80, 100, Salvador / 60300139, Ana Cecilia Lemos Linhares, 36.85, 189, Belo Horizonte / 61600090, 
Ana Claudia Secundo da Luz, 36.20, 230, Natal / 12501305, Ana Paula Serizawa Silva, 37.06, 181, São 
Paulo / 62300359, Ana Paula Souza Viana, 37.68, 149, Salvador / 60800359, Anderson Osorio Resende, 
36.65, 200, Curitiba / 60300292, Andre Augusto Dantas Motta Amaral, 36.92, 187, Belo Horizonte / 
60500007, Andre Barros de Oliveira, 35.36, 280, Brasília / 62300363, Andre Luiz Alves de Magalhaes, 
39.84, 74, Salvador / 62000088, Andrea Calado da Cruz, 34.70, 310, Recife / 12000084, Andrea 
Walmsley Soares Carneiro, 39.91, 72, Recife / 60300323, Andreia Cristiane Serrano, 38.42, 112, Belo 
Horizonte / 11601076, Andreza Alves de Souza Dantas, 33.98, 330, Natal / 61900044, Angela Caminotto, 
35.03, 298, Porto Velho / 12300330, Angeli Maria Guimaraes Feitosa, 37.35, 169, Salvador / 60500004, 
Angelo Barbosa Lovis, 40.67, 51, Brasília / 60300404, Angelo Giardini de Oliveira, 44.58, 8, Belo 
Horizonte / 62500519, Anita Villani, 37.54, 157, São Paulo / 61600104, Anna Carolina Resende Maia, 
35.78, 259, Natal / 62501692, Antonio Andre Muniz Mascarenhas de Souza, 38.75, 103, São Paulo / 
60501165, Antonio Marcos de Paulo, 35.60, 268, Brasília / 61000471, Ariano Melo Pontes, 45.03, 6, 
Fortaleza / 62500924, Bartira Meira Ramos Nagado, 36.15, 234, São Paulo / 12201506, Beatriz Montez 
de Moraes, 36.21, 228, Rio de Janeiro / 62200188, Bruno Alves Mosqueira, 38.75, 104, Rio de Janeiro / 
60800020, Bruno Moreira Fortes, 35.59, 269, Curitiba / 60300731, Bruno Nominato de Oliveira, 41.76, 
30, Belo Horizonte / 10300545, Bruno Otavio Costa Araujo, 37.56, 154, Belo Horizonte / 12503114, Caio 
Adriano Lepore Santos, 36.61, 205, São Paulo / 12500407, Camila Ghantous, 38.70, 106, São Paulo / 
12000086, Camila Mendes de Santana, 44.81, 7, Recife / 61800256, Carlos Aldair Medeiros dos Santos, 
34.35, 319, Porto Alegre / 62500547, Carlos Alexandre Domingos, 39.76, 79, São Paulo / 61000234, 
Carolina Bruno de Vasconcelos, 38.18, 120, Fortaleza / 62400009, Carolina da Hora Mesquita, 37.20, 
177, São Luís / 12200127, Carolina de Campos Melo, 36.47, 216, Rio de Janeiro / 12500228, Carolina 
Guerra Zanin, 37.95, 130, São Paulo / 62500646, Carolina Lourencao Brighenti, 35.12, 294, São Paulo / 
12500450, Carolina Yumi de Souza, 36.07, 242, São Paulo / 61800524, Cesar Jackson Grisa Junior, 
39.47, 86, Porto Alegre / 62500310, Cid Roberto de Almeida Sanches, 36.06, 243, São Paulo / 62300346, 
Claudia Junqueira Leite Bittencourt, 35.33, 282, Salvador / 62300104, Claudia Zacarias e Almeida, 38.05, 
124, Salvador / 62300112, Claudio Marcio Lima dos Santos, 40.51, 54, Salvador / 60500664, Clayton 
Ribeiro de Souza, 36.50, 212, Brasília / 61000426, Cleyton Ribeiro Junior, 36.20, 231, Fortaleza / 
10801013, Cristiane Regina Bortolini, 37.19, 178, Curitiba / 61200057, Daniel Augusto Borges da Costa, 
40.44, 55, João Pessoa / 10300543, Daniel Carneiro Machado, 39.41, 89, Belo Horizonte / 12200751, 
Daniel Carvalho Andrade, 38.11, 121, Rio de Janeiro / 61000036, Daniel Carvalho Carneiro, 37.53, 158, 
Fortaleza / 10501055, Daniel Rocha de Farias, 35.09, 297, Brasília / 62501751, Daniel Ruiz Cabello, 
33.40, 338, São Paulo / 61100030, Daniela Valcacer Brandstetter, 37.94, 132, Goiânia / 60300362, 
Daniella Virginia Gomes, 35.90, 253, Belo Horizonte / 11600503, Danielle de Carvalho Fernandes 
Andrade, 41.23, 36, Natal / 60500409, Danielle Lustz Portela Lima, 34.91, 304, Brasília / 62000196, 
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Danilo Augusto Barboza de Aguiar, 41.27, 33, Recife / 62300252, Danilo Filgueiras Ferreira, 41.30, 32, 
Salvador / 60300227, Debora Fonseca de Souza, 36.41, 220, Belo Horizonte / 60800011, Denis 
Dynkowski, 38.47, 111, Curitiba / 62500460, Dennis Cali, 36.15, 233, São Paulo / 61800058, Diego Diel 
Barth, 36.10, 239, Porto Alegre / 11100665, Dilsileia Martins Monteiro, 36.59, 207, Goiânia / 62400058, 
Eduardo de Albuquerque Costa, 33.62, 336, São Luís / 10300632, Eduardo Henrique Lauar Filho, 38.05, 
125, Belo Horizonte / 62501021, Eduardo Mikalauskas, 37.56, 155, São Paulo / 62700045, Eduardo 
Nunes Marques, 36.00, 248, Vitória / 61800050, Eduardo Sanchotene Beheregaray, 37.88, 137, Porto 
Alegre / 60100043, Eduardo Santos Rolemberg Cortes, 42.36, 21, Aracaju / 12500355, Eduardo 
Watanabe, 35.15, 292, São Paulo / 62500462, Edvaldo Luiz Rosa, 35.94, 250, São Paulo / 62500303, 
Elaine Vieira da Motta, 38.29, 115, São Paulo / 10801085, Elias Augusto Reinaldin, 33.83, 334, Curitiba 
/ 10500029, Elina Magnan Barbosa, 38.60, 108, Brasília / 60800119, Elpidio Rodrigues Garcia Junior, 
37.25, 174, Curitiba / 11100723, Emilson da Silva Nery, 40.99, 43, Goiânia / 62200573, Eneida Maria 
dos Santos, 39.99, 65, Rio de Janeiro / 62501304, Erik Navarro Wolkart, 39.94, 70, São Paulo / 
11100577, Erika Fernandes Vale, 35.50, 274, Goiânia / 62300233, Erika Sampaio Caria Cardoso, 36.39, 
223, Salvador / 62700011, Estevao Santiago Pizol da Silva, 36.60, 206, Vitória / 10100643, Eudoxio 
Cespedes Paes, 46.96, 2, Aracaju / 10400405, Everaldo da Silva Lira, 34.05, 328, Boa Vista / 11600006, 
Everton Amaral de Araujo, 34.34, 320, Natal / 60300003, Fabiana Alves Marra, 41.12, 39, Belo 
Horizonte / 12301499, Fabiana Maria Farias dos Santos, 40.78, 47, Salvador / 61800015, Fabiano Haselof 
Valcanover, 35.40, 278, Porto Alegre / 62501017, Fabio de Lucca Seghese, 40.09, 62, São Paulo / 
62500774, Fabio Kumai, 37.75, 145, São Paulo / 62500768, Fabio Martins Marsiglio, 36.61, 204, São 
Paulo / 61100016, Fabio Regis Evangelista da Rocha, 41.15, 38, Goiânia / 11800225, Fernanda Bohn, 
37.49, 160, Porto Alegre / 62000171, Fernanda Lapa de Barros Correia, 38.83, 98, Recife / 62300476, 
Fernando Avila Nonato, 37.82, 141, Salvador / 60300367, Fernando Flavio Dias Rodrigues, 37.63, 150, 
Belo Horizonte / 11601004, Fladja Raiane Soares de Souza, 37.14, 179, Natal / 61600024, Flavia Camilla 
M. da V. Pessoa Pascoal, 42.33, 23, Natal / 62200137, Flavia Correa Azeredo, 35.55, 272, Rio de Janeiro 
/ 12002112, Flavia Danielle Santiago Lima, 35.95, 249, Recife / 12500111, Flavia Maria Silva Piscetta, 
35.19, 290, São Paulo / 62600040, Flavio Marcelo Servio Borges, 43.41, 13, Teresina / 11000503, 
Francisco Jose Bastos Freitas, 36.81, 193, Fortaleza / 61200094, Francisco Seraphico F. da Nobrega 
Filho, 43.60, 12, João Pessoa / 62500382, Gabriela Alckmin Herrmann, 36.10, 238, São Paulo / 
62400084, George Ribeiro da Silva, 38.32, 114, São Luís / 12503075, Georges Joseph Jazzar, 36.02, 247, 
São Paulo / 10901052, Geraldo Ernesto Mondardo, 40.07, 63, Florianópolis / 11401003, Gerson Jose 
Cajueiro Camerino, 37.59, 153, Maceió / 60900099, Giane Rosa Dal Molin Silva, 39.98, 67, 
Florianópolis / 61600037, Gilberto Barroso de Carvalho Junior, 38.19, 119, Natal / 60500331, Gilberto 
Yuji Shiraishi, 36.92, 186, Brasília / 60100083, Gilton Batista Brito, 38.66, 107, Aracaju / 62000040, 
Giovanna Maria Vieira de Medeiros, 40.01, 64, Recife / 60800140, Glauco Alessandro de Oliveira, 37.21, 
176, Curitiba / 62300381, Goethe Odilon Freitas de Abreu, 46.46, 4, Salvador / 60300206, Gregore 
Moreira de Moura, 36.96, 184, Belo Horizonte / 12002130, Guilherme Alves de Pontes e Silva Filho, 
35.92, 252, Recife / 12400463, Gustavo Andre dos Santos, 36.14, 235, São Luís / 60500838, Gustavo 
Cheik de Figueiredo Teixeira, 34.83, 306, Brasília / 61800393, Gustavo Pontes Mazzocchi, 40.27, 60, 
Porto Alegre / 60300197, Gustavo Torres Soares, 36.85, 190, Belo Horizonte / 61800430, Harold Hoppe, 
41.07, 40, Porto Alegre / 62300018, Helio Veiga Peixoto dos Santos, 41.77, 29, Salvador / 62500088, 
Heloisa Helena Alfonsi de Queiroz, 40.95, 45, São Paulo / 62502235, Herbert Wylliam Vitor de Souza 
Oliveira, 34.10, 326, São Paulo / 62600012, Horacio Luis Bezerra Coutinho, 35.10, 295, Teresina / 
60300190, Ilcelina Rita de Souza, 37.40, 165, Belo Horizonte / 60300238, Isabela Cristina Pedrosa 
Bittencourt, 36.47, 214, Belo Horizonte / 62000495, Isabela Rodrigues Bandeira Albuquerque, 39.83, 75, 
Recife / 61000056, Ivana Pinheiro Coelho, 39.69, 81, Fortaleza / 12600217, Ivanovick Feitosa Dias 
Pinheiro, 35.63, 266, Teresina / 60800213, Ivens Zschoerper Linhares, 40.60, 52, Curitiba / 62501121, 
Jailor Capelossi Carneiro, 34.63, 312, São Paulo / 61200075, Joao Benjamim Delgado Neto, 37.02, 182, 
João Pessoa / 62501363, Joao Carlos Miranda de Sa e Benevides, 37.83, 140, São Paulo / 10802045, Joao 
Marcelo Arend Fiedler, 39.14, 91, Curitiba / 12300325, Joao Paulo Piropo de Abreu, 39.53, 85, Salvador 
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/ 60500160, Joao Roberto Otavio Junior, 43.93, 9, Brasília / 62200619, Jorge Freitas Zofoli, 35.56, 271, 
Rio de Janeiro / 12300368, Jose Adolfo Novato da Silva, 36.10, 240, Salvador / 60100088, Jose Carlos 
Barreto Junior, 35.31, 284, Aracaju / 12300328, Jose de Souza Brandao Netto, 36.12, 237, Salvador / 
61800016, Jose Eduardo Goulart de Lima, 38.99, 94, Porto Alegre / 12200109, Jose Luis Castro 
Rodriguez, 42.69, 17, Rio de Janeiro / 62300098, Jose Ricardo Britto S. Pereira Junior, 34.47, 315, 
Salvador / 61600018, Jose Vieira de Figueiredo Junior, 38.10, 122, Natal / 61600028, Juan Pablo Couto 
de Carvalho, 35.31, 283, Natal / 62501177, Juliano Fernandes Escoura, 35.03, 299, São Paulo / 
62200150, Julio Cesar Werneck Martins, 39.97, 68, Rio de Janeiro / 60300195, Karina Oliveira e Santos 
Porto, 38.76, 101, Belo Horizonte / 60500121, Karina Soares Rocha, 35.44, 275, Brasília / 62300033, 
Karine Andrea Eloy Barbosa, 36.45, 217, Salvador / 61800541, Karine da Silva Cordeiro, 39.02, 93, 
Porto Alegre / 62000342, Karla Daniella de Lima Fernandes Costa, 33.68, 335, Recife / 10503367, 
Kleber Alexandre Balsanelli, 35.90, 255, Brasília / 60600046, Kledson Dionysio de Oliveira, 34.87, 305, 
Campo Grande / 60500295, Larissa Freitas Carlos Perdigao, 37.91, 134, Brasília / 62501783, Larissa 
Maria Sacco, 34.95, 302, São Paulo / 11801611, Laura Baptista Caruso Mac-donald, 38.74, 105, Porto 
Alegre / 12300323, Leandro Bastos Nunes, 39.12, 92, Salvador / 60501045, Leandro da Silva Soares, 
35.79, 257, Brasília / 12501587, Leandro dos Santos Marques, 35.84, 256, São Paulo / 60800032, 
Leandro Jose da Silva, 42.20, 24, Curitiba / 62300411, Leandro Pinheiro dos Santos, 35.90, 254, Salvador 
/ 11100710, Leandro Zannoni Apolinario de Alencar, 42.60, 19, Goiânia / 60500142, Leidiane Mara 
Meira Jardim, 34.12, 325, Brasília / 60900043, Leila Milene Zilli dos Santos, 37.39, 166, Florianópolis / 
60300093, Leonardo Augusto Santos Melo, 36.09, 241, Belo Horizonte / 60300113, Leonardo de 
Andrade Rezende Alvim, 35.67, 264, Belo Horizonte / 62501826, Leonardo Estevam de Assis Zanini, 
35.27, 286, São Paulo / 60501180, Leonardo Licio do Couto, 40.98, 44, Brasília / 60500239, Leonardo 
Silva Lima, 37.34, 170, Brasília / 10100654, Leonardo Souza Santana Almeida, 36.31, 226, Aracaju / 
61000462, Leopoldo Fontenele Teixeira, 42.61, 18, Fortaleza / 60300046, Leticia Ribeiro Marquete, 
46.87, 3, Belo Horizonte / 61100052, Liana Antunes Vieira, 42.55, 20, Goiânia / 62000291, Livia Maria 
Vasconcelos de Miranda, 35.33, 281, Recife / 62300145, Livio Augusto Rodrigues de Souza e Souza, 
36.40, 221, Salvador / 62300034, Lorena Miranda Santos, 37.48, 161, Salvador / 10901191, Luciana 
Andrade da Luz Fontes, 37.51, 159, Florianópolis / 12002100, Luciana Fernandes Portal de Lima, 39.64, 
82, Recife / 62300051, Luciana Loureiro Oliveira, 37.74, 146, Salvador / 60800138, Luciana Maria 
Mendes Silva, 39.46, 87, Curitiba / 61100123, Luciana Monteiro Amaral, 36.65, 201, Goiânia / 
61500008, Luciana Oliveira da Eira, 37.86, 139, Manaus / 12504507, Luciana Pires Csipai, 34.95, 303, 
São Paulo / 12301307, Luciana Tavares de Menezes, 37.36, 167, Salvador / 10901038, Luciano Cardoso 
Backer, 42.34, 22, Florianópolis / 10301008, Luciano Medeiros de Andrade Bicalho, 41.27, 34, Belo 
Horizonte / 60300198, Luis Eduardo Guedes Kelmer, 43.66, 11, Belo Horizonte / 60300047, Luiz 
Antonio e Barcelos Junior, 37.74, 147, Belo Horizonte / 60500589, Luiz Vicente de Medeiros Queiroz 
Neto, 38.52, 110, Brasília / 10800716, Maira Cristina Oliveira Benetti, 34.21, 324, Curitiba / 62000467, 
Manuela Ulisses de Brito, 36.05, 245, Recife / 60800283, Marcelo Antonio Cesca, 37.41, 164, Curitiba / 
12201064, Marcelo Borges de Mattos Medina, 36.29, 227, Rio de Janeiro / 62000371, Marcelo Casseb 
Continentino, 37.72, 148, Recife / 12500345, Marcelo Cavaletti de Souza Cruz, 37.09, 180, São Paulo / 
10301075, Marcelo Kokke Gomes, 42.08, 25, Belo Horizonte / 61800163, Marcelo Ribeiro do Val, 37.44, 
162, Porto Alegre / 60700025, Marcelo Rosa Lopes, 34.62, 313, Cuiaba / 10301014, Marcelo Silva 
Adriano, 37.95, 131, Belo Horizonte / 12300327, Marcia Cristina Novais Labanca, 36.39, 222, Salvador / 
62500432, Marcio Augusto de Melo Matos, 37.55, 156, São Paulo / 60501265, Marcio Brandini Lima, 
33.96, 331, Brasília / 62500607, Marcio Crejonias, 36.13, 236, São Paulo / 12200060, Marcio Fernando 
Boucas Laranjeira, 41.06, 41, Rio de Janeiro / 62000009, Marco Aurelio Ventura Peixoto, 35.79, 258, 
Recife / 61200024, Maria Amelia Gadelha Schuler, 35.67, 263, João Pessoa / 10300675, Maria Cecilia de 
Marco Rocha, 36.44, 218, Belo Horizonte / 61800365, Maria Cristina Blois e Silva, 35.53, 273, Porto 
Alegre / 11601095, Maria Nadja Bezerra Cavalcanti, 35.75, 260, Natal / 62300336, Mariana Barros e 
Silva Saraiva, 35.29, 285, Salvador / 12002113, Mariana de Andrade Ferreira Cavalcanti, 40.37, 59, 
Recife / 62000250, Marilia de Oliveira Morais, 36.35, 225, Recife / 62200293, Marina de Mattos Salles, 
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36.77, 197, Rio de Janeiro / 62300136, Marta Pinheiro de Oliveira Sena, 40.88, 46, Salvador / 62500637, 
Martha Braga Ribas, 36.63, 202, São Paulo / 60800015, Mauricio Voichcoski, 41.23, 35, Curitiba / 
12501303, Mauro Marques de Oliveira Junior, 35.62, 267, São Paulo / 10901333, Murilo Stratz, 38.54, 
109, Florianópolis / 62000244, Myrna Monteiro Valenca, 36.37, 224, Recife / 60300029, Nadja Machado 
Botelho, 42.75, 15, Belo Horizonte / 61800160, Naira Regina Stefani Sanches, 34.41, 317, Porto Alegre / 
62500518, Natalia Ferragini Verdini, 37.42, 163, São Paulo / 62500641, Natalia Pasquini Moretti, 40.43, 
56, São Paulo / 62500555, Nelson Seiji Matsuzawa, 38.85, 96, São Paulo / 60300059, Nilda Resende 
Vieira de Faria, 35.13, 293, Belo Horizonte / 60500439, Oacy Campelo Lima Junior, 39.71, 80, Brasília / 
60800108, Odair Efraim Kunzler, 40.71, 49, Curitiba / 11600506, Orlan Donato Rocha, 39.92, 71, Natal / 
12000109, Otavio Guimaraes Paiva Neto, 36.82, 192, Recife / 62000055, Pablo Bourbon Soares, 34.58, 
314, Recife / 62300162, Paloma Meirelles Barretto, 40.52, 53, Salvador / 62500055, Patricia Helena 
Simoes Sa lles, 35.15, 291, São Paulo / 11400611, Patrick Alexander Padilha de Melo Novais, 38.28, 116, 
Maceió / 62300067, Paula Goncalves Morris Matos, 38.08, 123, Salvador / 62500865, Paulo Eduardo 
Morato Pinto de Almeida, 33.84, 333, São Paulo / 62000211, Paulo Gustavo Soares Goncalves de Lima, 
42.71, 16, Recife / 10300503, Paulo Henrique Barbosa, 38.83, 97, Belo Horizonte / 11800004, Paulo 
Henrique Kuhn, 34.80, 308, Porto Alegre / 62300242, Paulo Roberto Parca de Pinho, 43.24, 14, Salvador 
/ 61200110, Paulstein Aureliano de Almeida, 34.66, 311, João Pessoa / 12001535, Pedro Jorge do 
Nascimento Costa, 39.99, 66, Recife / 61200050, Petrov Ferreira Baltar Filho, 37.76, 144, João Pessoa / 
60100036, Pollyanna Mara de Castro Aguiar, 37.90, 136, Aracaju / 62200114, Priscila Leal Seifert, 
34.29, 321, Rio de Janeiro / 62501242, Rachel Mendes Freire de Oliveira, 36.70, 198, São Paulo / 
11801026, Rafael Brum Miron, 46.07, 5, Porto Alegre / 61800196, Rafael Dias Degani, 48.01, 1, Porto 
Alegre / 61000301, Rafael Magalhaes Furta do, 35.09, 296, Fortaleza / 60900004, Rafael Mendes dos 
Santos, 41.03, 42, Florianópolis / 62300215, Rafael Val Nogueira, 37.36, 168, Salvador / 60800386, 
Raphael Otavio Bueno Santos, 38.23, 117, Curitiba / 61000319, Raphaelle Galeno Rodrigues Lima, 
37.33, 171, Fortaleza / 60300374, Raquel Vasconcelos Alves de Lima, 39.64, 83, Belo Horizonte / 
62000391, Rejane Strieder, 36.78, 196, Recife / 11100540, Renata Orro de Freitas Costa, 37.29, 173, 
Goiânia / 11500059, Renato Brasileiro de Lima, 34.96, 301, Manaus / 60800100, Renato Mafra Alves, 
37.99, 127, Curitiba / 60500182, Ricardo Geraldo Rezende Silveira, 40.72, 48, Brasília / 60600049, 
Ricardo Gomes Godoy, 35.22, 289, Campo Grande / 11001139, Ricardo Magalhaes de Mendonca, 41.20, 
37, Fortaleza / 61200071, Ric ardo Ney de Farias Ximenes, 36.57, 208, João Pessoa / 12001089, Ricardo 
Sampaio Ferreira da Silva, 40.27, 61, Recife / 62500443, Ricardo Tseng Kuei Hsu, 37.61, 151, São Paulo 
/ 61000069, Roberta Idilva Lima Schlaepfer, 36.04, 246, Fortaleza / 62200004, Roberto de Aragao 
Ribeiro Rodrigues, 34.46, 316, Rio de Janeiro / 61000315, Roberto Guilherme Leitao, 33.92, 332, 
Fortaleza / 60800280, Robson Busato Cardoso, 36.20, 229, Curitiba / 61400014, Rodrigo Almeida de 
Lima, 34.21, 323, Maceió / 60800209, Rodrigo Daccache, 36.51, 211, Curitiba / 62500160, Rodrigo 
Fernandez Dacal, 40.37, 58, São Paulo / 12201328, Rodrigo Golivio Pereira, 36.86, 188, Rio de Janeiro / 
62500187, Rodrigo Lima Bezdiguian, 37.92, 133, São Paulo / 62500876, Rodrigo Ruiz, 39.95, 69, São 
Paulo / 62502026, Rodrigo Soldi, 36.05, 244, São Paulo / 11001062, Rodrigo Telles de Souza, 43.92, 10, 
Fortaleza / 62500199, Rogerio Telles Correia das Neves, 35.73, 261, São Paulo / 11001102, Rommel 
Madeiro de Macedo Carneiro, 36.63, 203, Fortaleza / 12202545, Romulo Filizzola Nogueira, 36.49, 213, 
Rio de Janeiro / 62300011, Ronaldo Silva Mascarenhas, 32.92, 340, Salvador / 12301454, Rosamaria de 
Melo Assuncao, 37.00, 183, Salvador / 61400084, Sandro Augusto dos Santos, 39.16, 90, Maceió / 
61400020, Sandro Ferreira de Miranda, 36.80, 194, Maceió / 61800356, Sergio Guizzo Dri, 36.67, 199, 
Porto Alegre / 61000063, Sergio Ramos de Matos Brito, 36.42, 219, Fortaleza / 60300487, Sergio Timo 
Alves, 38.38, 113, Belo Horizonte / 60300619, Serlon Silva Santos, 39.83, 76, Belo Horizonte / 
62300350, Simone Silvany de Souza Pestana, 35.94, 251, Salvador / 61600063, Suzana Paula de Araujo 
Dantas Correa, 36.57, 209, Natal / 62200382, Tarsis Nametala Batista Jorge, 35.26, 287, Rio de Janeiro / 
60500104, Tatiana Bandeira de Camargo, 32.90, 341, Brasília / 62500147, Tatiana Freire Pinto, 35.23, 
288, São Paulo / 10301020, Tatiana Ribeiro Fonseca, 34.01, 329, Belo Horizonte / 62501999, Thomas 
Americo de Almeida Rossi, 41.99, 26, São Paulo / 11801573, Tiago Fontes Moretto, 38.22, 118, Porto 
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Alegre / 61600065, Ubergue Ribeiro Junior, 34.72, 309, Natal / 10301028, Valkiria Silva Santos, 33.31, 
339, Belo Horizonte / 11600034, Vanessa Lysandra Fernandes Nogueira, 35.44, 276, Natal / 61100131, 
Veronica Issi Simoes Bastos, 36.84, 191, Goiânia / 12300373, Veronica Paiva Dantas, 34.28, 322, 
Salvador / 60800216, Vinicius Fernando Marcolino, 37.77, 143, Curitiba / 10901011, Virginia Brodbeck 
Bolzani, 39.43, 88, Florianópolis / 61100027, Viviane Vieira de Araujo, 38.76, 102, Goiânia / 62500098, 
Wagner Akitomi Une, 33.51, 337, São Paulo / 60501246, Waldemir Ferrarez da Cunha, 38.81, 99, 
Brasília. 
3.1  Resultado final do concurso relativo aos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso e cidade de 
realização das provas. 
62400032, Andre Emmanuel Batista Barreto Campello, 36.57, 210, São Luís / 60300035, Carlos Inacio 
Prates, 37.33, 172, Belo Horizonte / 61800018, Fabio Lusa Marcon, 37.23, 175, Porto Alegre /  62300257, 
Juliana Corbacho Neves dos Santos, 35.58, 270, Salvador / 10300797, Pedro Dumans Guedes, 41.50, 31, 
Belo Horizonte / 61000496, Ronaldo Antonio Araujo Prado, 37.87, 138, Fortaleza / 10300652, Rose 
Ellen Goncalves Ribeiro, 36.93, 185, Belo Horizonte / 62300286, Sergio Ribeiro Luz, 34.40, 318, 
Salvador / 10901040, Solon Sehn, 39.79, 77, Florianópolis / 62500789, Vanessa Ferraretto Goldman, 
37.61, 152, São Paulo. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra os resultados provisórios na avaliação de títulos e na 
sindicância de vida pregressa estarão à disposição dos candidatos nos dias 11 e 12 de agosto de 2003, nos 
mesmos locais e horários em que cada recurso foi entregue. 
4.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as 
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas. 
4.1.2 O CESPE não  atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que ocorrer 
após o término do prazo fixado para a sua retirada. 
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